
Vertrauen, das bleibt.

Sie haben die Wahl, welcher Schutz zu Ihnen passt. 

Zahnzusatzversicherung 

Ein gesundes Lächeln ist viel wert. 

Wie viel genau, sehen Sie meist erst auf der Rechnung Ihres Zahnarztes. Hochwertiger 
Zahnersatz kostet in der Regel sehr viel Geld. Ohne eine private Vorsorge müssen Sie 
den Zahnersatz überwiegend selbst finanzieren. 

Mit unseren Zahnzusatztarifen können Sie hohe Kosten auffangen. Wir haben für Sie 
attraktive Lösungen passend zu Ihrem individuellen Bedarf im Angebot: 

•	 Komfort-Tarif CEZK-U  
75 % für hochwertigen Zahnersatz.

•	 Profi-Tarif CEZP-U  
80 - 90 % für hochwertigen Zahnersatz, 100 % für wichtige Zahnbehandlungen,  
100 % für Prophylaxe bis 80 Euro je Kalenderjahr. 

•	 Exklusiv-Tarif CEZE  
100 % für hochwertigen Zahnersatz, 100 % für wichtige Zahnbehandlungen,  
100 % für Prophylaxe bis 250 Euro je Kalenderjahr und  
100 % für Schmerzlinderung bis 250 Euro je Kalenderjahr.

Von der Zahnreinigung bis zum Zahnersatz gibt es viele Leistungen, die die GKV nur teilweise oder gar nicht  
erstattet. Sie bietet eine Grundversorgung. Unsere private Zahnergänzung schützt vor hohen Eigenanteilen. 

Attraktive Beiträge, auf die Sie langfristig zählen können. 

Unsere Tarife sind nach „Art der Leben“ kalkuliert. Das bedeutet, dass Alterungs- 
rückstellungen aufgebaut werden und die Beiträge nicht aufgrund des Älterwerdens 
steigen. Das ist nachhaltig, denn dies sorgt dafür, dass die Beiträge für Sie im Alter 
bezahlbar bleiben. Vermeintlich günstigere Startbeiträge von nach „Art der Schaden“ 
kalkulierten Tarifen (ohne Alterungsrückstellungen) sind langfristig nicht günstiger. 

So stark sinkt Ihr Eigenanteil – ein Beispiel 
Sie sind gesetzlich krankenversichert. Ihr fehlender Backenzahn wird durch ein Implantat 
ersetzt. Die Zähne rechts und links bleiben in vollem Umfang erhalten. Die privatärztliche 
Versorgung kostet 2.440 Euro inkl. 200 Euro für die anfallende Funktionsdiagnostik.  

Kieferorthopädie  
für Kinder:
Zusammen mit unserer Junior-
Police CEJ haben Kinder und 
Jugendliche einen Rundum-
schutz z. B. für Kieferorthopädie, 
Sehhilfen und mehr.

618,30 € GKV-Leistung  
Leistung GKV (5 Jahre Vorsorge => 70 % Regelversorgung) 

Komfort-
Tarif CEZK-U  

610€ Profi-  
Tarif CEZP-U  

244 €
Exklusiv-

Tarif CEZE  

0 €

1.821,70 €

Eigenanteil
ohne Vorsorge

Eigenanteil 
mit privater Vorsorge
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 Zahnersatz,  
Zahnbehandlung,  

Prophylaxe und mehr 
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Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Unsere Tarife CEZK-U, CEZP-U und CEZE im Überblick

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen.  
Maßgebend sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der Neugeschäftstarife ab 21.12.2012 (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen). 2791 / 01.2025

Zahnersatz und Implantate Komfort-Tarif CEZK-U Profi-Tarif CEZP-U Exklusiv-Tarif CEZE

Regelversorgung inkl. GKV-Vorleistung 100 % 100 % 100 %

Privatzahnärztliche Versorgung, Funktions-
diagnostik, Augmentation (Knochenaufbau 
für Implantate) inkl. GKV-Vorleistung

75 % 90 %
bei mindestens 5 Jahre  
Vorsorge, sonst 80 %

100 %

Anzahl Implantate je Kiefer 4 6 unbegrenzt

Leistung ohne GKV-Vorleistung (z. B. bei 
Ärzten ohne Kassenzulassung)

35 %
der erstattungsfähigen Kosten

40 - 50 %
der erstattungsfähigen Kosten

70 %  
der erstattungsfähigen Kosten

Zahnstaffel in den ersten Kalenderjahren (KJ) 1. - 2. KJ: 1.000 €
1. - 3. KJ: 1.500 €
1. - 4. KJ: 3.000 €

Zahnstaffel entfällt bei nicht 
durch Nahrungsaufnahme 

bedingten Unfällen.

1. - 2. KJ: 1.000 €
1. - 3. KJ: 2.000 €
1. - 4. KJ: 4.000 €

Zahnstaffel entfällt bei 
Unfällen.

        1. KJ: 1.500 €
1. - 2. KJ: 3.000 €
1. - 3. KJ: 4.500 €
1. - 4. KJ: 6.000 €

Begrenzung ab dem 3. KJ entfällt, wenn 
Sie eine unmittelbare Vorversicherung 
nachweisen, die seit mindestens drei 

Jahren besteht und mindestens 80 % für 
privatzahnärztlichen Zahnersatz leistet.

Zahnstaffel entfällt bei Unfällen. 

Zahnbehandlung / Zahnerhalt Komfort-Tarif CEZK-U Profi-Tarif CEZP-U Exklusiv-Tarif CEZE

Plastische Füllungen --
100 % * 

für dentin-adhäsive Füllungen
100 % ***

Wurzelbehandlung -- 100 % ** 100 % ***

Parodontosebehandlung -- 100 % ** 100 % ***

Aufbissbehelfe und Schienen -- --  100 % ***

Zahnprophylaxe / Bleaching Komfort-Tarif CEZK-U Profi-Tarif CEZP-U Exklusiv-Tarif CEZE

Zahnprophylaxe, Professionelle Zahnreinigung 
(PZR), Fissurenversiegelung, zahnaufhellende 
Maßnahmen (z. B. Bleaching)

--
100 % max.  
80 € je KJ 

(ohne Zahnaufhellung)

100 % 
 max. 250 € je KJ ***

Schmerzlinderung Komfort-Tarif CEZK-U Profi-Tarif CEZP-U Exklusiv-Tarif CEZE

Maßnahmen zur Schmerzausschaltung wie 
Analgo-Sedierung, Vollnarkose, Lachgas-
Sedierung, Akupunktur und Hypnose

-- --
100 % 

 max. 250 € je KJ

* inkl. GKV-Vorleistung  	 ** wenn die GKV keine Leistung vorsieht   	       *** bei Anspruch auf GKV-Vorleistung wird diese angerechnet

Gebührenordnung / Wartezeiten / Kostenplan Komfort-Tarif CEZK-U Profi-Tarif CEZP-U Exklusiv-Tarif CEZE

Gebührenordnung für Ärzte / Zahnärzte  
(GOÄ / GOZ)

bis zu den Höchstsätzen bis zu den Höchstsätzen bis zu den Höchstsätzen 

Heil- und Kostenplan vor Behandlungsbeginn Vorlage ist empfehlenswert, aber nicht zwingend

Wartezeiten (entfallen bei Unfällen) 

Erlass der Wartezeit bei Vorlage eines zahnärztlichen 
Zeugnisses möglich

8 Monate  
für Zahnersatz, Inlays, 

Implantate, Knochenaufbau 
und Funktionsdiagnostik

8 Monate  
für Zahnersatz, Inlays, 

Implantate, Knochenaufbau 
und Funktionsdiagnostik 

3 Monate  
für dentin-adhäsive Füllungen,  

Parodontose- und 
Wurzelbehandlungen 

sowie für Zahnprophylaxe / PZR

--

Vorteil für 

Wechsler des 
Versicherers


